
Protokół Nr XXII
z XXII Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 28 lipca 2005r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  –  Grzegorz  Augustyniak 

o godz. 14 00, witając przybyłych radnych i gości .
Na stan 15 radnych obecnych było 12, w związku z tym obrady były prawomocne.  Lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W obradach  uczestniczyli  również:  wójt  -   Bernard  Stein,  sekretarz  –  Anna  Fabrowska, 
skarbnik – Barbara Olejnik, Marzanna Karpińska – kierownik Zespołu Obsługi Szkół  oraz 
sołtysi. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad
Porządek  obrad  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem  na  sesję.  Przewodniczący 

wyjaśnił, iż w punkcie 6 – Podjęcie innych niezbędnych uchwał, zostaną podjęte uchwały, 
których projekty radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Przewodniczący przedstawił 
porządek obrad:
Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie .
6. Podjęcie innych niezbędnych uchwał.:

1) w  sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli,  którym  powierzono  funkcje  kierownicze  w  szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kluki ; 

2) w  sprawie  określenia  zasad  rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin ;

3) w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazw miejscowości w Gminie 
Kluki; 

4) w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Kaszewice” – kolonia na 
„Kaszewice Kolonia” – wieś;

5) w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Ojszczywilk” – osada na 
„Cisza” – przysiółek 

7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.
Innych propozycji nie było. Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

O godzinie 1305 – przybył radny R. Śniady.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący  powiedział,  iż  protokół  z  ostatniej  sesji  był  do  wglądu 

w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Uwag do protokołu nie było. 
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
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Punkt 4 - Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Wójt – B. Stein powiedział, iż w okresie międzysesyjnym:

1) Został  rozstrzygnięty  przetarg  na  remont  drogi  dojazdowej  do  pól  i  łąk 
w miejscowości Roździn – złozono najkorzystniejszą ofertę  za 26.500 zł;

2) Otwarte zostały oferty na Przebudowę dróg w Klukach, Kaszewicach i w Żarze. Ceny 
ofert  przewyższają  jednak kwoty  przeznaczone w budżecie   na  realizację  tych  zadań: 
droga w Kaszewicach – 53,346,78 zł;

Kluki – bloki – 15.399,96 zł;
Kluki – Zapłocie – 66.333,41 zł;
droga  w Żarze – 36.208,17 zł.
Ogółem brakuje około 36 tys. zł. 
Przetargi  zostały  ogłoszone  na  wykonanie  dróg  asfaltowych,  ponieważ  po 

wysondowaniu rynku, obecnie cena 1 m2  nawierzchni asfaltowej jest porównywalna do ceny 
nawierzchni natryskowej. Na sesję został przygotowany projekt uchwały                      w 
sprawie  zmian  w  budżecie,  zawierający  propozycję  przesunięć,  tak  aby  można  było 
rozstrzygnąć przetarg. Decyzja w tej sprawie należy do Rady.
Ogłoszony  jest  również  przetarg  na  oświetlenie  w  Trząsie  –  otwarcie  ofert  nastąpi 
1 sierpnia, natomiast na remont drogi w Wierzchach Kluckich – 29 sierpnia.
5 lipca nastąpiło również otwarcie ofert na Termorenowację budynku Szkoły Podstawowej w 
Parznie – najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 333.275,62 zł.
3)  Wójt  wraz  z  Przewodniczącym  uczestniczył  w  pracach  firmy,  która  robi  biznes  plan 

i studium wykonalności na zagospodarowanie działki przy CPN w Klukach, w ramach 
Parku  Technologicznego.  Na  początek  ma  być  budowana  1  hala  produkcyjna  oraz 
oczyszczalnia ścieków.

4) Odbyły się gminne zawody pożarnicze. Do kolejnego etapu zakwalifikowała się jednostka 
OSP Kluki.

5) Odbyły się uroczystości związane z obchodami Święta Policji.
6) Sukcesywnie wykonywane są remonty dróg w poszczególnych miejscowościach.
7) Ogłoszone są przetargi na dowozy dzieci do szkół, na dwie trasy: Parzno i Osina – Żar. Na 
trasę -  Kaszewice – będą wykupione w PKS  bilety autobusowe dla uczniów.
8) MZK – ze względu na brak dofinansowania z naszej strony, wycofują od 1 sierpnia kurs nr 
7 – do Nowego Janowa.
 Propozycja ze strony MZK jest taka, aby dofinansowanie ze strony naszej Gminy wyniosło 
kwotę – 4.500 zł miesięcznie. Na ten moment Porozumienie w tej sprawie nie jest podpisane. 
Wójt poprosił radnych, aby przedstawili swoje stanowisko.
9.)  W  ubiegłym  tygodniu  odbyło  się  uroczyste  otwarcie  Centrum  Powiadamiania 
Ratunkowego, które mieści się w siedzibie PSP, przy ul. Wspólnej w Bełchatowie. 
10) Zgodnie z pismem z Telekomunikacji w III kwartale mają rozpocząć się prace związane z 
uruchomieniem Internetu na terenie naszej Gminy.  Niezależnie od Telekomunikacji trwają 
prace  przygotowawcze  prowadzone  przez  firmę  Dolsat  do  uruchomienia   masztu,  aby 
umożliwić dostęp do Internetu drogą radiową.
11) Na poprzedniej  sesji  Wójt  informował o pożarach w okolicach Zarzecza.  W związku 
z tym, że zostały bardzo zniszczone drogi piaszczyste przez samochody strażackie,  został 
nawieziony tam gruz z rozbiórki hydroforni w Klukach.
12)  Wyłożone jest  do wglądu Studium uwarunkowań i  kierunków rozwoju Gminy Kluki, 
jeżeli ktoś ma jeszcze propozycje dotyczące zmian,  musi to zrobić w najbliższym czasie
13) Odbył się I przetarg na sprzedaż budynku po byłej szkole, jednak nikt jej nie nabył. Wójt 
spytał radnych czy w drugim przetargu obniżamy cenę, czy pozostawiamy tę samą, która była 
w pierwszym przetargu.
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Przewodniczący  Rady   powiedział,   aby  radni  zastanowili  się  i  w  sprawach  różnych 
przedstawili swoje stanowisko.

Punkt 5 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie .
Propozycje zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik – B. Olejnik. Zmiany w planie 

dochodów – o kwotę 11.200 wynikają z przesunięcia pomiędzy Urzędem Gminy w Klukach 
a  Urzędem  Skarbowym  w  Bełchatowie.  Zmiana  w  wydatkach  natomiast  polega  na 
zwiększeniu  wydatków  inwestycyjnych  na  drogi,  o  których  wcześniej  mówił  Wójt. 
Zwiększenie to odbywa się kosztem opracowania planu zagospodarowania.
Wójt B. Stein –  propozycja przesunięcia z planu, wynika z tego, że kolejny projekt ustawy 
dotyczący   zagospodarowania  przestrzennego  został   odrzucony.  Po  konsultacjach 
z urbanistami  wynika, iż  nie należy uchwalać planu przed I kwartałem 2006r. 
Wójt  powiedział  również, iż zostanie podpisana umowa darowizny z firmą Hanmar, która 
zgodnie  z  wcześniej  poczynionymi  ustaleniami  dofinansuje  budowę drogi  w Klukach  do 
bloków w wysokości 8.000zł. W obecnej chwili firma nie ma jednak pieniędzy i w umowie 
znajdzie się zapis, iż dofinansowanie nastąpi nie później, niż do 15 grudnia 2005r.
O godzinie 1320 przybył radny K. Sikora.
Radny B. Trzmiel – spytał czy zakres drogi w Klukach – na Zapłociu obejmuje również 
drogę obok Urzędu Gminy.
Wójt B. Stein – odpowiedział, że nie.
Radni  zasugerowali,  iż  wykonanie  parkingu  i  drogi  koło  Urzędu  Gminy  jest  konieczne, 
ponieważ jest to miejsce, które jest wizytówką Gminy.
Radna  D.  Stankowska –  Kiedy  zapadła  decyzja  o  zmianie  nawierzchni  na  drogach, 
ponieważ drogi miały być robione metodą natryskową.
Wójt   B.  Stein –  odpowiedział,  iż  zrobił  sondaż  i  okazało  się,  iż  w  chwili  obecnej 
nawierzchnia asfaltowa jest w porównywalnej cenie jak nawierzchnia natryskowa.
Więcej pytań nie buło.
Dochody  po zmianach wynoszą 6.470.275 złotych
Wydatki – 6.621.160 złotych.
Przewodniczący Rady G. Augustyniak  odczytał projekt uchwały.
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 28/XXII/05
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.
w sprawie zmian w budżecie oraz zmian dochodów państwa, 

związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych ustawami dla Gminy Kluki na 2005r.
Uchwała stanowi załącznik nr3 do protokołu.

Punkt 6 - Podjęcie innych niezbędnych uchwał.:
W pierwszej kolejności  Przewodniczący Rady G. Augustyniak przedstawił projekt 

uchwały  w  sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Kluki .
Projekt  uchwały  omówiła   Marzanna  Karpińska  –  Kierownik  Zespołu  Obsługi  Szkół 
Gminy Kluki.  Powiedziała,  iż  projekt  zakłada  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla 
nauczycieli,  którym powierzono  funkcje  kierownicze  w  szkołach  w  zależności  od  liczby 
oddziałów, tzn.  w szkołach do 7 oddziałów – 10 godzin, natomiast dla Kluki, gdzie jest 9 
oddziałów – 8 godzin. 
Radny K. Sikora spytał, jak to wygląda w innych sąsiednich gminach?
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P. Karpińska odpowiedziała, iż porównywalnie. Powiedziała również, iż liczba godzin była 
taka sama w poprzednich latach, a projekt uchwały wynika z konieczności uregulowania tej 
sprawy uchwałą Rady Gminy.
Radny J. Dymiński – Uchwała mówi o obowiązkowym wymiarze godzin, a jaka może być 
liczba nieobowiązkowych godzin?
Radca  prawny  A.  Domański –  Każdy  dyrektor  szkoły  ma  nienormowany  czas  pracy, 
w  ramach  tego  czasu  pracy  ma  obowiązek  przepracowania  ileś  godzin  dydaktycznych, 
w wymiarze określonym przez organ prowadzący. Wymiar ten uzależniony jest od liczby klas, 
czyli oddziałów danej szkoły. 
Więcej pytań nie było.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 29/XXII/05
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli,  którym  powierzono  funkcje  kierownicze  w  szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kluki .

Uchwała stanowi załącznik nr4 do protokołu.
Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  realizujących 
w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin .
Projekt  omówiła  p.  Marzanna  Karpińska.  Wyjaśniła,  iż  uchwała  reguluje  zasady 
wynagradzania  nauczycieli,  których  wynagrodzenia  nie  reguluje  Karta  Nauczyciela. 
Wynagradzanie  na  takich  zasadach  było  już  stosowane,  ale  w  obecnej  chwili  wymaga 
unormowania w formie uchwały organu prowadzącego.
Pytań nie było.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni 

Uchwała Nr 30/XXII/05
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  
określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  
godzin.

Uchwała stanowi załącznik nr5  do protokołu.

Następne  projekty  uchwały  dotyczyły  czynności  podjętych  na  wcześniejszej  sesji, 
a dotyczyły zmiany nazw miejscowości.
Wójt B. Stein  – projekty uchwały zostały przygotowane dopiero na sesję, ponieważ w dniu 
dzisiejszym dostaliśmy pozytywną opinię Starosty na temat zmiany tych nazw.
Radny K. Sikora – część osób ma w dokumentach zapis Kaszewice kolonia, a część  Kolonia 
Kaszewice. Czy wiadomo ile jest tych osób. Zmiana nazw miejscowości będzie skutkowała 
wymianą dokumentów na koszt Gminy. Czy wiadomo jakie to będą koszty?
Sekretarz  A.  Fabrowska –  odpowiedziała,  iż  w związku ze  zmianą  nazw miejscowości 
wymiana  dowodu osobistego jest  bezpłatna,  natomiast  wymiana pozostałych dokumentów 
jest na koszt zainteresowanego.
Radny K. Sikora spytał jakie były wyniki konsultacji z mieszkańcami?
Sekretarz  A. Fabrowska – W uchwale podjętej na marcowej sesji zostały określone zasady 
przeprowadzania konsultacji. Była tam taka zasada, że konsultacje są ważne jeżeli weźmie 
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w nich udział nie mniej niż 30% uprawnionych. Takie konsultacje zostały przeprowadzone 
w miejscowości Kaszewice – kolonia i w miejscowości Ojszczywilk. Liczba mieszkańców 
ogółem w przypadku Kaszewic  wynosi – 152, osób uprawnionych – 111, biorących udział w 
konsultacjach – 39., opowiadających się za zmianą – 27, przeciwnych 12.
W przypadku miejscowości Ojszczywilk – 5 mieszkańców, uprawnionych do głosowania - 5, 
liczba  biorących  udział  w  konsultacjach  -5,  opowiadających  się  za  zmianą  –  4, 
przeciwnych – 1.
Więcej pytań nie  było.
Przewodniczący Rady G. Augustyniak -  odczytał  projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej zmiany nazw miejscowości w Gminie Kluki.
Za przyjęciem uchwały głosowali  wszyscy radni.

Uchwała Nr 31/XXII/05 
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazw 
miejscowości w Gminie Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmiany  urzędowej  nazwy  miejscowości 

„Kaszewice”  –  kolonia  na  „Kaszewice  Kolonia”.  Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt 
uchwały, uzasadniając, iż od kilkudziesięciu lat przyjęto w urzędowym nazewnictwie nazwę 
miejscowości Kaszewice Kolonia, jednak bez zatwierdzenia przez ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej. 

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 32/XXII/05 
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.
w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
„Kaszewice” – kolonia na „Kaszewice Kolonia” – wieś.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Następnie  Przewodniczący  Rady  –  G.  Augustyniak odczytał  projekt  uchwały 

dotyczący zmiany  nazwy miejscowości Ojszczywilk. Zmianę nazwy miejscowości uzasadnia 
się  tym,  iż  nazwa  obecna  jest  ośmieszająca,  a  od  wielu  lat  przyjęto  w  nazewnictwie 
urzędowym, jak i w języku potocznym nazwę miejscowości – Cisza.

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 33/XXII/05 
Rady Gminy Kluki
z dnia 28 lipca 2005r.
w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
„Ojszczywilk” – osada na „Cisza” – przysiółek”.

Uchwała stanowi załącznik nr8  do protokołu.
O godzinie 1400 Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.
Po przerwie o godzinie 1410 obrady zostały wznowione.

Punkt 7 i 8- Interpelacje i wolne wnioski i sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy G. Augustyniak – odczytał pisma, które w okresie 
międzysesyjnym wpłynęły do Rady.
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Pierwsze pismo złożyła  p. A. Woźniak  - mieszkanka lokalu komunalnego w budynku SP 
w Kaszewicach. Pani Woźniak w swym podaniu zwraca się do Rady z prośbą o wyrażenie 
zgody na  wykupienie  przez  nią  lokalu,  który  zajmuje.  Pismo stanowi  załącznik  nr  9  do  
protokołu.
Radny  M.  Owsik skierował  pytanie  do  radcy  prawnego  –  czy  można  wydzielić  lokal 
komunalny w budynku szkoły?
Radca prawny – A. Domański – odpowiedział, iż nie ma przeciwwskazań, aby wydzielić 
w budynku użyteczności publicznej część przeznaczoną na cele mieszkalne, jeżeli oczywiście 
technicznie da się to wykonać. Jednak to co dzisiaj jest możliwe nie zawsze może okazać się 
racjonalne w przyszłości.
Wójt B. Stein – Swego czasu w budynku Szkoły były dwa lokale mieszkalne. Jeden z nich po 
zwolnieniu przez lokatorów został zaadaptowany na potrzeby szkoły. Lokale te nigdy nie były 
brane pod uwagę, jako przeznaczone do sprzedaży.
Radni w wyniku dyskusji podjęli decyzję, iż lokal ten nie jest przeznaczony do sprzedaży.

Kolejne pismo do Rady skierował Zarząd LZS „STOMIL” z prośbą o wsparcie finansowe 
działalności klubu lub o przejęcie patronatu klubu. Przewodniczący Rady powiedział, iż jeżeli 
ktoś  z  radnych  jest  zainteresowany  sponsoringiem  należy  bezpośrednio  konsultować  się 
z Zarządem Klubu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  odczytał  pismo  Starosty  Bełchatowskiego  w  sprawie 
przekazania środków finansowych dla  potrzeb Domu Pomocy Społecznej  w Zabłotach na 
realizację programu naprawczego dotyczącego obowiązku standaryzacji w domach pomocy 
społecznej, który jest warunkiem dopuszczenia go do dalszej działalności.
Radny M. Owsik – zaproponował, aby przekazać jakąś kwotę ze środków „alkoholowych”.
Radny J. Konieczny – spytał o kwotę jaką można przekazać?
Wójt B. Stein – wysokość kwoty zależy od Rady. DPS interesuje każda kwota. Środków 
pochodzących ze sprzedaży zezwoleń na handel alkoholem nie można przeznaczyć na ten cel.
Skarbnik B. Olejnik – wyjaśniła,  iż dla pensjonariuszy z terenu Gminy Kluki Starostwo 
otrzymuje dotację z budżetu państwa.

Przewodniczący Rady powiedział, iż wójt na wstępie sesji zwrócił się do radnych o zajęcie 
stanowiska w sprawie II przetargu na sprzedaż budynku po byłej szkole w Klukach.
Radny J. Konieczny – powiedział, iż jest przeciwnikiem sprzedaży tego obiektu i w dalszym 
ciągu  podtrzymuje  swoje  stanowisko.  Uważa,  że  obiekt  trzeba  zabezpieczyć  okna  zabić 
płytami i poczekać, może po wyborach wszystko się zmieni.
Wójt B. Stein – W obecnej uchwale Rada wyraża zgodę na sprzedaż obiektu. Jeżeli Rada 
zmienia stanowisko to musi być podjęta stosowna uchwała.
Radny M. Owsik – powiedział, iż budynek trzeba sprzedać i to jak najszybciej, bo niszczeje.
Radny  J.  Dymiński –  zaproponował,  aby  rozważyć  możliwość  sprzedaży  budynku  do 
rozbiórki, a samą działkę pozostawić.
Wójt B. Stein  – Dla porównania, powiedział, iż za rozbiórkę budynku po byłej hydroforni 
powiedziano – 5 tys. zł.
Wójt powiedział, iż zgodnie z ustawą można w drugim przetargu obniżyć cenę wywoławczą 
do 50%. Wójt spytał radnych czy w II przetargu obniżamy cenę, czy ogłaszamy przetarg za tą 
samą kwotę.
Radni w wyniku dyskusji jednomyślnie podjęli decyzję, iż II przetarg ma być ogłoszony po 
tej samej cenie. Zaproponowali również, aby bardziej rozpropagować ogłoszenie o przetargu.
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Radny J. Dymiński – stwierdził, iż w  Osinie odżywa sport. Jeden z rolników chce odstąpić 
na boisko swoje pole. Czy osoba ta może liczyć na jakieś ulgi w podatku? Poza tym czy 
drużyna, która powstanie może liczyć na jakieś wsparcie ze strony Gminy.
Wójt – B. Stein – powiedział, iż popiera działania sportowe, jeżeli jest inicjatywa oddolna. 
Tam gdzie będzie taka inicjatywa będą zakupione bramki.
Nie może to być jednak słomiany zapał, którego przykładem są Kluki.

Wójt spytał również radnych, jakie jest ich stanowisko w sprawie kursów MZK.
Radni  powiedzieli,  iż  dofinansowanie  w  wyższej  wysokości,  niż  w  ubiegłym  roku  nie 
wchodzi w grę.
Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  niezależnie  od  MZK  prowadzone  są  rozmowy 
z PKS. Na początek będą kursy otwarte na trasach dowozu dzieci do Gimnazjum w Klukach, 
z Nowego Janowa i Trząsu.
  
Radny J. Gawron – spytał Wójta, jak wygląda sytuacja z wodomierzami?
Wójt B. Stein – w tej chwili pozostało około 5 % ryczałtowców, pozostali maja już założone 
wodomierze.

Radny J.  Konieczny –  wrócił  do  sprawy sportu.  Powiedział,  iż  był  inicjatorem spotkań 
młodzieży z Wójtem i Przewodniczącym Rady. Młodzież przekazała radnemu, iż nie mogła 
korzystać z boiska, bo boisko jest szkolne.
Wójt  B. Stein – Były zamówione bramki, które są już dawno zrobione, ale do dzisiejszego 
dnia nie odebrane.. p. Wojewoda, który działa z ramienia LZS powiedział, iż na razie nie chcą 
bramek, bo nie mają ich gdzie zamontować, ani gdzie przechować.
Przewodniczący Rady G. Augustyniak – potwierdził, iż rzeczywiście sport w Klukach to 
był  „słomiany  zapał”.  Ponadto  P.  Wojewoda  jest  członkiem  Rady  Powiatowej  LZS,  ale 
niestety nawet nie uczestniczy w jej spotkaniach. Przewodniczący Rady powiedział, iż jeżeli 
powstanie kilka drużyn w różnych wsiach zostanie zorganizowane spotkanie, wybrany Zarząd 
gminny, a następnie mogą odbyć się rozgrywki, np. o puchar Rady Gminy.
Radny K. Sikora – powiedział,  iż od dłuższego czasu poszukuje działki nadającej się na 
boisko w Kaszewicach., niestety bez rezultatu.
Sołtys  wsi  Zarzecze –  p.  Mielczarek powiedział,  iż  jest  działka  Agencji  w  Słupi.  Tam 
młodzież rozgrywa mecze.
Radni zasugerowali, jeżeli działka jest jeszcze w zasobach ANR, aby Gmina wystąpiła do 
Agencji o jej przejęcie.
Sołtys Kaszewic – M. Chójka – zwrócił się do Wójta z pytaniem – jak wygląda sprawa 
spornej drogi w Kaszewicach?
Wójt B. Stein – wyjaśnił,  iż sprawa dotyczy drogi,  w której  postawione jest  ogrodzenie. 
Sprawy takie  są  bardzo  trudne,  nie  można jednak postąpić  tak  jak proponuje  sołtys,  tzn. 
rozwalić bramę i ogrodzenie.
Radca prawny  A. Domański – jeżeli ktoś użytkuje cudzy grunt, a taki stan rzeczy trwa od 
dłuższego czasu,  to  korzysta  on z  ochrony prawnej.  Należy wystąpić  do  sądu przeciwko 
takiemu posiadaczowi o usuniecie się z tego gruntu. Dopiero mając taki tytuł wykonawczy 
w postaci wyroku można to wyegzekwować, tzn. przywrócić stan rzeczywisty do zgodności 
ze stanem prawnym.
Radny K. Sikora – zapytał –na jakim etapie jest teraz ta sprawa?
Wójt B. Stein – Czekamy na orzeczenie sądu, ale potrwa to jeszcze bardzo długo., ponieważ 
są to bardzo trudne sprawy.

Więcej pytań i uwag nie było.
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Punkt 9 - Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady G. Augustyniak podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 

1455 zakończył obrady.

Protokołowała: Bożena Wieczorek Przewodniczący Rady: Grzegorz Augustyniak
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